
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

 

Số:     /NQ-HĐTTĐHTTr 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về triển khai thực hiện công tác tuyển sinh năm 2024 

 

 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO  

NHIỆM KỲ 2021-2026 

 

Căn cứ Luật số 34/2018/QH14 ngày 19 tháng 11 năm 2018 của Quốc hội 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học số 08/2012/QH13 đã được 

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 32/2013/QH13, Luật số 74/2014/QH13 

và Luật số 97/2015/QH13; 

Căn cứ Nghị định 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính 

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về Công nhận Hội đồng trường Trường Đại học 

Tân Trào nhiệm kỳ 2021 – 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 361/NQ-HĐTĐHTT ngày 29/4/2022 của Hội đồng 

trường Trường Đại học Tân Trào về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động 

của Trường Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Nghị quyết số 613/NQ-HĐTĐHTT ngày 18/8/2022 của Hội đồng 

trường Trường Đại học Tân Trào về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của 

Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Tân Trào; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐTĐHTT ngày 16/01/2024 của Hội đồng 

trường Trường Đại học Tân Trào về Nghị quyết phiên họp ngày 16/ 01/2024. 

QUYẾT NGHỊ: 

I. Thống nhất triển khai thực hiện công tác tuyển sinh năm 2024 của Trường 

Đại học Tân Trào gồm các nội dung cơ bản như sau: 

1. Đối với hệ chính quy 

1.1. Ngành tuyển sinh 

- Tuyển sinh trình độ đại học (12 ngành): Điều dưỡng; Dược học; Giáo dục 

Mầm non; Giáo dục Tiểu học; Sư phạm Toán học; Sư phạm Ngữ văn; Sư phạm 



2 

 

Khoa học tự nhiên; Công nghệ thông tin; Kế toán; Quản trị Dịch vụ DL&LH; Quản 

lý văn hóa; Công tác xã hội. 

- Tuyển sinh trình độ cao đẳng (01 ngành): Giáo dục Mầm non. 

- Tạm dừng tuyển sinh trình độ đại học đối với các ngành sau: Sư phạm Sinh 

học, Kinh tế đầu tư, Kinh tế nông nghiệp, Khoa học cây trồng, Quản lý đất đai, 

Chăn nuôi, Chính trị học, Tâm lý học, Lâm sinh. Lý do: Những ngành trên trong 

những năm gần đây người học ít có nhu cầu theo học, hàng năm chỉ tuyển được 

dưới 05 sinh viên. Trường cần bố trí, sắp xếp lại đội ngũ giảng viên để tiếp tục mở 

các ngành đào tạo mới theo nhu cầu của xã hội. 

1.2. Phương thức xét tuyển 

Thực hiện 3 phương thức xét tuyển, gồm: 

- Tuyển thẳng theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Xét tuyển dựa trên điểm học tập THPT (học bạ lớp 12); 

- Xét tuyển dựa vào điểm thi tốt nghiệp THPT. 

Lý do: Sử dụng các phương thức xét tuyển đơn giản, thuận lợi cho thí sinh, 

đồng thời dễ dàng phân bổ chỉ tiêu cho các phương thức, thuận tiện cho việc báo 

cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo và triển khai công tác truyền thông tuyển sinh. 

1.3. Về xác định chỉ tiêu đối với các ngành đào tạo  

a) Đối với các ngành đào tạo giáo viên 

Dự kiến tổng số chỉ tiêu: 868, cụ thể: 

- Đại học Giáo dục Tiểu học: 350 chỉ tiêu (Trong đó, dành 05 chỉ tiêu cho 

thí sinh dự bị đại học theo Thông tư 44/2021/TT-BGDĐT); 

- Đại học Giáo dục Mầm non: 300 chỉ tiêu; 

- Đại học Sư phạm Toán học: 68 chỉ tiêu; 

- Đại học Sư phạm Ngữ văn: 50 chỉ tiêu; 

- Đại học Sư phạm Khoa học tự nhiên: 30 chỉ tiêu;  

- Cao đẳng Giáo dục Mầm non: 70 chỉ tiêu.  

b) Đối với các ngành ngoài sư phạm 

Dự kiến tổng số chỉ tiêu: 365, cụ thể: 

- Dược học: 30 chỉ tiêu; 

- Điều dưỡng: 90 chỉ tiêu; 



3 

 

- Công nghệ thông tin: 60 chỉ tiêu; 

- Kế toán: 90 chỉ tiêu; 

- Quản trị Dịch vụ DL&LH: 35 chỉ tiêu; 

- Quản lý văn hóa: 30 chỉ tiêu; 

- Công tác xã hội: 30 chỉ tiêu. 

1.5. Lệ phí xét tuyển: 20.000/nguyện vọng. 

2. Đối với hệ liên thông, Vừa làm vừa học 

2.1. Các ngành tuyển sinh:  

- Hệ liên thông trình độ đại học: Giáo dục Mầm non; Giáo dục Tiểu học; Sư 

phạm Toán học; Sư phạm Ngữ văn; Sư phạm Khoa học tự nhiên; Sư phạm Sinh 

học; Công nghệ thông tin; Kế toán; Quản trị Dịch vụ DL&LH; Quản lý văn hóa; 

Công tác xã hội; Điều dưỡng; Sư phạm Khoa học Tự nhiên; Sư phạm Ngữ Văn. 

- Hệ liên thông trình độ cao đẳng: Giáo dục Mầm non. 

- Hệ vừa làm vừa học trình độ đại học: Công nghệ thông tin; Kế toán; Quản 

trị Dịch vụ DL&LH; Quản lý văn hóa; Công tác xã hội; Điều dưỡng. 

- Hệ Vừa làm vừa học trình độ cao đẳng: Giáo dục Mầm non. 

2.2. Phương thức tuyển sinh 

- Xét tuyển dựa trên điểm học tập THPT (học bạ lớp 12); 

- Xét tuyển căn cứ vào kết quả học tập toàn khóa bậc trung cấp hoặc cao 

đẳng, đại học. 

2.3. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Thực hiện theo Quy định tại Thông tư 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28/4/2023 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

a) Đối với các ngành đào tạo giáo viên  

Hệ liên thông trình độ đại học: 548 chỉ tiêu, cụ thể: 

- Giáo dục Tiểu học: 265 chỉ tiêu; 

- Sư phạm Toán học: 34 chỉ tiêu; 

- Sư phạm Ngữ văn: 30 chỉ tiêu; 

- Sư phạm Khoa học tự nhiên: 19 chỉ tiêu; 

- Sư phạm Sinh học: 20 chỉ tiêu; 



4 

 

- Giáo dục Mầm non: 180 chỉ tiêu. 

Hệ liên thông trình độ cao đẳng: 40 chỉ tiêu (ngành Giáo dục Mầm non). 

Hệ VLVH trình độ cao đẳng: 27 chỉ tiêu (ngành Giáo dục Mầm non). 

b) Đối với các ngành ngoài sư phạm: tính chỉ tiêu tối đa theo quy định. 

2.4. Lệ phí xét tuyển: 100.000/hồ sơ. 

3. Công tác truyền thông tuyển sinh 

Kết nối và thực hiện truyền thông tuyển sinh trực tiếp tại các trường THPT; 

UBND các huyện/thành phố trong và ngoài tỉnh; truyền thông qua các trang thông 

tin của Nhà trường (website, facebook, tiktok, youtube, zalo), đài phát thanh, 

truyền hình trong và ngoài tỉnh; tham gia các Phiên giao dịch việc làm, Ngày hội 

tư vấn hướng nghiệp; xuất bản các ấn phẩm truyền thông của Nhà trường (tờ rơi, 

pano, băng rôn, poster, video/clip...)…Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, 

phần mềm trong việc quảng bá, thu nhận hồ sơ và xử lý dữ liệu xét tuyển, đảm bảo 

nhanh chóng, khoa học, chính xác.  

 II. Giao Hiệu trưởng Trường ĐH Tân Trào tổ chức triển khai thực hiện công 

tác tuyển sinh năm 2024 bảo đảm đúng quy định, hiệu quả. 

III. Thành viên Hội đồng trường, lãnh đạo Trường Đại học Tân Trào, các 

đơn vị thuộc Trường Đại học Tân Trào và các cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Nghị quyết này./.  

Nơi nhận: 

- UBND Tỉnh (báo cáo); 

- Sở GDĐT (phối hợp); 

- Đảng ủy (phối hợp); 

- Công đoàn Trường (phối hợp); 

- Lãnh đạo Trường (t/hiện); 

- Các đơn vị thuộc Trường(t/hiện); 

- Thành viên HĐT; 

- Lưu: VT, HĐT. 

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Minh Anh Tuấn 

 


		2024-01-23T11:00:43+0700


		2024-01-23T13:55:02+0700


		2024-01-23T13:55:02+0700




